casibus predictis de transla. c. ij. Item
qz dec. presenti dicit generaliter secus
ergo i speciali iterdicto. xxv. di. qualis
de presump. nō ne. ff. de iudi. cū p̄tor.
Itē quero an extrauagans Bonifa-
cij provide attendentes. que prohibet
ferri interdictū in loco pro pecuniario
debito locū habeat in speciali interdi-
cto ecclesie? puto qz nō vt qz de nouo p̄-
hibet in vno casu nō habeat locū i alio
ff. so. ma. si vero. §. de viro. de rescript.
susceptū. de sen. excō. si siua. j. & ij. rñso
li. vj. **Predictorum** causa dubito: an
interdictum promulgatum in cōe: po-
puli. ciues. incolas. vel vniuersitatem
i. sub predictis appellationibus. vel ali-
qua ipsarū debeat dici generale vel spe-
ciale? **Ad** primū dico qz est generale
de sen. excō. alma. §. illis etiaz. li. vj. & qz
iterdicto loco propter delictum popu-
li vel ciuū singulares persone loci itel-
liguntur generaliter interdicte de sen.
excō. si sententia. §. j. li. vj. & ibi nō. glo.
& tunc dicitur generale interdictū. vt i
dec. cum in partibus. eodē modo istud
debet dici generale. nam & vbi vnū pro-
pter alterum vtrobiqz tñ. j. di. cōsuetu-
do. lxxj. di. si qui sacerdotū. Immo for-
tius qz dicto casu ideo dicitur genera-
le interdictum qz vniuersitatē siue po-
pulus loci cōplectit. sed propter qz vnū
quodqz & illud magis. xix. di. c. j. & in de-
mē. si dominū i p̄i. de reliq. & vene. s̄a.
Nec obstat qz tūc singulares persone i-
telligunt interdicte qz illud non obstat
generalitati per id qz dixi supra v. sed
quero. **Ad** secūdo dico qz in predi-
cto casu habet locum predicta extrava-
gans saltem de mente. & si verba dican-
tur deficere. j. q. j. marchion. de verbo.
signi. itelligen. & c. preterea. ff. de leg. l.
scire. ff. de pet. here. itez veniūt. §. aprā
da. & in fine. **Uiso** de speciebus inter-
dicti respectu patientis restat videre
respectu modi i prolacione seruati. **Ubi**
sciēdū qz p̄ iterdictū iterdictū locū sub
appellatiōe regni: prouincie: ciuitatis:
castri: vel ville: de verbo. signi. euz par-
tibus. uel terre: de postu. prela. c. j. de of-
fi. delega. c. ij. d̄ iure iur. ex rescripto: vel
loci cuiusuis nominationis vt li. vj.
de cens. qz qz de p̄iui. episcopoz: de
sen. excō. p̄senti. quibus casibus ipsius
loci suburbia intelliguntur interdicta
de sen. excom. si ciuitas. li. vj. Quomo-
do appellatio ciuitatis includat subur-
bia: & cōtinentia edificia vel non: notat
i. l. ij. ff. de verbo. signi. **Circa** quod
quero si suburbia & habitantes i eis nō

sunt de iurisdictione loci interdicti sine
vniuersitatis ipsius / an propter interdi-
ctus loci in eis valeat celebrari: uel nō?
R. nōdeo q̄ nō per rationē predictę dec.
si ciuitas. s. ne vilipendat sentētia iter-
dicti adde de priuileg. ut priuilegia. §. illō
et i. de. de sen. excō. cū ex eo. et facit. ff. d̄
verbo. signi. collegariū. §. j. et ff. de lega.
iij. uxore. §. legauerat. Sic ergo iterdi-
ctū promulgatū in locum includit subur-
bia et continentia edificia et in nullo su-
biecta dicto loco vel vniuersitati ipsi?
q̄ puto verū si proferēs interdictū ha-
beat iurisdictionē spirituale nō solū in lo-
coz quē interdixit sed et in ipsius loci
suburbij: vel continentibus edificijs
cū huius snia interponit de arbi. cū oliz
de verbo. signi. in hijs. ff. de ap. ab exe-
cutore. §. j. Sed si proferens non habe-
at iurisdictionē spiritualem in suburbij
vel continentibus edificijs licet illam
haberet in locuz quē interdixit non vi-
detur habere locum dec. si ciuitas per
l. iij. ff. de offi. presi. et de iurisd. omni.
iudi. l. si. ix. q. iij. ep̄s de offi. lega. nouit.
de consti. c. ij. r̄nō li. vj. Ad idem be-
ne facit. ff. de bo. auē. iudi. pos. cū vnus
§. is qui. ff. de interdi. et relega. l. relega-
torum. §. j. Et licet ita videat de iure
scripto tamē pōderata ratione decre. si
ciuitas. pōt dici q̄ et hoc cāu suburbia
et continentia edificia adherentia loco
interdicto intelliguntur interdicta nō
ab homine sed a iure. simile de sen. exc.
nuper ar. de accu. super hijs. v. post con-
firmationez. et p̄ h̄ respondet ad p̄oxio
in contrariuz allegata. Sed que dicant
continentia edificia: dicit glo. hoc esse
iudicis arbitrio relinquendū in. c. si ci-
uitas de sen. excō. li. vj. in verbo conti-
nentibus. sec̄ ē in verbo contiguus si-
cut ibi i. ij. responsō. Forte posset dici
suburbia et continentia edificia eē sino-
nima cū adiciuntur ciuitati vel alteri lo-
co quia. l. ij. et l. et alpheus et l. edificia. et
l. que in continentibus. et l. collegariū.
§. j. ff. de verborū signi. et l. nam q̄. §. si
ita. ff. de penu lega. exprimunt continē-
tia edificia et non suburbia sub qua ap-
pellatione suburbia includunt. tñ dec.
si ciuitas videtur et ea ponere vt diuer-
sa per cōiunctiones et et vel ibi positas
vt suburbia intelligantur burgi eē et p̄
pe ciuitatem in quibus domus sūt cō-
tigue: continentia edificia domus vltra
burgos separate et non contigue. vel di-
cuntur suburbia per que iter est rectuz
continentia edificia que sunt prope ci-
uitatem vel locum interdictum iter su-

burbia. Licet autem prope ciuitatē vel
locum interdictum non sit aliquod edi-
ficium. puto nihilominus loca ad he-
rentia loco interdicto intelligi interdi-
cta: vt in eis non valeat celebrari sine
violatione interdicti q̄ si in eis posset
celebrari sine dubio vilipenderetur sen-
tentia interdicti q̄ est contra rationem
dec. si ciuitas. dictum autē debet intel-
ligi secundum eius rationem. vij. q. j. sci-
as de verbo. signi. intelligentiam de ac-
cu. cū dilecti. **S**z causa huius quero
usqz ad quē locuz durat suburbia et cō-
tinentia edificia: si de vulgari hoc appa-
reat stādum est tali interpretationi. j. di.
cōsuetudo de spon. ex litteris. ff. de iū.
instruc. et instru. lega. cuz delationis. §.
afinaz. ff. de sup. lega. l. labeo. si nō appa-
ret d̄ vsu. boni viri arbitrio. i. iudic. h̄
terminetur. ff. d̄ iure deli. l. j. §. j. xij. q.
ij. §. ecōtra addaz de offi. dele. d̄ causis
ij. r̄nō de accu. sup. hijs. et hoc casu itel-
ligatur dicta gl. **S**z nūquid ad heren-
tia vel contigua suburbij vel continē-
tibus edificijs intelliguntur interdicta?
dic q̄ nō alias sequeretur q̄ adheren-
tia adherentibus essent interdicta et
sic vna ciuitate interdicta totus mun-
dus esset interdictus: q̄ dicere essz ab-
surdum. ad hoc de testibus. licet. iij. Et
facit dec. si ciuitas. que vult interdictū
loci per certum finem terminari. h̄ etiā
tenet dominus et pater meus de postu.
prela. c. j. qui dat simile de eo q̄ dicitur
q̄ ex cōmunicatio non transit ad tertiā
personam. xj. q. iij. quoniā. **R**edeo ad
membrum et dico q̄ quādoqz interdi-
ctum profertur in ecclesia et tunc ipsius
capella eidem ecclesie contigua et cimi-
terium ipsi ecclesie cōtiguū intelligū-
tur interdicta: secus si predicta nō sunt
contigua ecclesie interdicta vt in predi-
cta dec. si ciuitas. ij. r̄nō. **S**ic ecclesia
polluta intelligitur cimiterium pollutū
eidem contiguū non autē econuerso.
Nam polluto cimiterio non est pollu-
ta ecclesia et cetera contigua nec vno cimi-
terio polluto est pollutū alteruz etiā sibi
coherens pariete intermedio et h̄ habe-
tur de conse. ec. vel. al. c. j. li. vj. **E**x qui-
bus sequit q̄ interdicta ecclesia vel ci-
miterio alia ecclesia coherens interdi-
cto vel al. ud cimiterium coherens iter-
dicto pariete intermedio non intelli-
guntur interdicta. **I**tem interdicto lo-
co sub appellatione ciuitatis non sunt
interdicti ciues ipsius ciuitatis. **I**dem
in interdicto cuiusuis loci prolato sub
aliqua appellatione loci. puta castri vel
ville

de interdicto
spali.

ville vel huiusmodi. q̄ est uerum cui in
 terdictur locus propter delictū domi
 ni vel alicuius singularis persone secus
 si propter delictum ciuitū vel populi vel
 vniuersitatis ipsius loci. h̄ habent̄ et p̄
 bantur de sen. excō. si sententia. ij. r̄iso
 li. vj. S̄z an in primo casu persone cul
 pabiles sunt interdicte? dic q̄ sic ut ibi
 inuitur dñ dicitur que culpabiles fue
 runt facit. e. ti. alina. §. illis de priuile.
 q̄ nō nullis et e. ti. licet i fine li. vj. Itē
 scias q̄ q̄nq̄z interdictū cler̄ alicuius
 loci: et tunc illius loci populus nō itelli
 gitur interdictus q̄ h̄ diuersa ut. j. e.
 ti. si sententia. j. de p̄ui. ex parte. j. Intel
 ligo autē appellatione cler̄ cōtineri n̄
 solū promotos ad ordines: sed etiam
 religiosos et religiosas cōuersos et con
 uersas qui ita sunt ad ecclesiam transla
 ti q̄ de populo proprie dñci nō possunt
 xxj. q. j. duo sūt. xxj. q. ij. si quis iaz trā
 slatus de p̄ui. ut priuilegia et c. j. d̄ sen.
 excō. nō dubium et q̄ ibi nō. S̄z q̄s
 si interdictū terra alicuius dñi de qua
 terra debet intelligi? So. de ea que est
 sua quo ad dominiū iurisdictionale de po
 stu. prela. c. j. et uidetur expressum de of
 fi. dele. sane. ij. d̄ iurem. ex rescripto de
 spon. non est vobis. Fortius si terra es
 set illius domini simpliciter et absolute
 propria. ff. de religi. l. ij. §. in locū. Itēz
 intelligitur de terra q̄z ab alio tenet in
 feudūz vel emphyteotim q̄z in casibus
 ad ipsum spectat vtile dominiūz ut de
 emphyteota satis patz. ff. si ager vec. vl
 emphy. pe. l. j. §. vlti. et l. si. de vassallo in
 li. seu. si de feudo p̄trouersia fuerit iter
 vassallos et alios. c. si cā inter. vel saltez
 nō pōt negari q̄ vassallus habeat usu
 fructum q̄z hoc casu transit ad heredes
 i li. seu. quibus ca. seu. amitta. circa pri.
 q̄d est satis ut statiz dicā. sed pprietas
 spectat ad dominūz in li. seu. de inuesti.
 rei. c. rei aut. vbi dicit q̄ vassallus tāq̄z
 dominus pōt quasi v̄dicare. Quid
 si p̄tineret ad ipsum dominiū rōne dot̄
 vxoris? dic q̄ itelligit̄ iterdicta q̄z ma
 ritus cōstāte matrimonio est dominus
 dotis. C. de rei ven. l. doce ancillam de
 auro et argen. lega. l. quintus. Sed an
 terra illi domino pignozata intelliget̄
 iterdicta? So. aut proferens dixit iter
 dico terrā q̄z talis tenet. et tunc sibi p̄
 gnozata interdicta itelligit̄. creditor. n.
 habet possessionē. ff. de vsucapi. l. serui
 nomine de quo nō. ff. qui satisda. cogā.
 l. sciēdum. §. creditor. Et facit de re iu.
 cum bertoldus. aut i p̄olatione fuit di
 ctum interdicto terrā suam vel tuam q̄z

dicta verba denotāt dominiū ut i dco
 §. in locū et ff. de rei ven. l. in rez. non in
 cluditur pignozata. ita notat dominus
 et pater meus post Vincen. in predicta
 dec. j. de postu. pla. S̄z q̄d b̄ illa i qua
 habet usufructū tāruz? dic q̄ illa inclus
 ditur cum in multis casibus usufructū
 sit pars domini. ff. de usufructu. l. iij.
 et j. nō. Quid si iterdictū sp̄aliter illa
 terra i qua habet usufructū? dicit
 dominus et pater meus q̄ per hoc iter
 dicitur illa in qua habet proprietatem
 licet alius usufructū ar. insti. de heredi.
 insti. §. j. et ij. et iij. et ff. qui satisda. cogā.
 l. penul. ij. r̄iso. sed q̄. j. dicit in fine pos
 set induci pro et contra: licet hoc sit tu
 tum. contrariuz pōt sustineri ne accessio
 rium videat ad se trahere principale. cō
 tra id de cōse. ec. vel al. c. vno li. vj. Et
 facit predictus. §. tertius qui icipit ali
 enum insti. de here. insti. S̄z quid si is
 cui terra interdictur habet terram in
 diuersis p̄uincijs? So. si habet i diuer
 sis locis pro parte et p̄ diuerso omnes
 ille partes subiacent interdicto. Sed si
 pro inuiso secus ne innoces p̄uinaf
 ff. de au. et ar. lega. quintus facit de pres
 bendis. c. vlti. in fi. li. vj. xij. q. j. §. vlti.
 ff. de ri. nuptia. l. illud. alias uideret tale
 interdictum promulgatur super icerto
 cōtra id q̄d habetur de preben. duduz
 li. vj. et in clementina cū ei q̄ de conces.
 prebe. et facit q̄ notat de sepul. sacris.

Quid dices si is cuius terra iterdici
 tur postea nouaz terrā acquirat? So. si
 noua non includit cum talia non respici
 ant iutura de rescriptis. c. vlti. et e. ti. cle.
 litteras cum si. ad idem. ff. de iudi. non
 pōt. et de dā. infec. l. dāni. §. si is qui. q̄
 notat per glo. et alios de priuile. cum ca
 pella. Quid si quis uedit terram inter
 dictaz? vel perdit eam. Dic q̄ propter
 hoc non tollit̄ interdictum cū onus rei
 transeat cum ipsa re de decimis pasto
 ralis. et c. cui nō sit de pigno. ex litteris
 cum similibus nec. n. iste ē modus tollē
 di interdictum q̄ debet relaxari per iu
 dicem secūduz q̄ infra dicā qui tamen
 cessante fraude et causa interdicti se fa
 cilem exhibebit alle. do. et pater meus
 p̄dictā dec. d̄ sepul. sacris. Redēdo
 ad propositū q̄nq̄z interdictū cōe po
 pulus vel vniuersitas sub ipsozū appel
 latione et tunc singulares persone cōis
 populi vel vniuersitatis intelligunt̄ in
 terdicte. Unde nullo i loco possunt au
 dire diuina vel p̄cipere ecclesiastica sa
 cramenta preter permissa. q̄ actualis
 auditio diuinozū et perceptio sacramen

torum per interdictū ē phibita. actus
autem sunt proprie suppositorū nō vni
uersitatis. Unde nō vt vniuersitati s; vt
vt singulis predicta intelligunt phibi
ta. hec decisio habetur in predicta dec.
si sentētia. §. vlti. Sed circa h occur
runt plura dubia vñ est an interdictis
clericis alicuius specialis ecclesie etiaz
sub nomine collegij intelligat ecclesia i
terdicta? Dic q nō vt probat de priu.
per exceptiōē in fine. li. vj. S; quero
an interdicto populo vel vniuersitate
collegio vel cōi alicuius loci intelligatur
p h ille loc⁹ iterdictus? do. ⁊ pater me
us in dec. si sententia dicit q nō. q; ali
ud est interdictum loci, aliud est vniuer
sitatis vel collegij, vt videt expressum
de usur. c. j. li. vj. Poterit ergo celebra
ri in illo loco alta voce vt prius. q; h
nō est prohibitum de spon. cū apud euz
fi. ⁊ facit q dixi supra questione. prima
l; dictū. d. ⁊ patris mei. pcedat de iure
scripto prestare videtur occasiōē perī
culo. Audunt. n. voces celebrantium
publice ab iterdictis qui ēt videre po
terunt patenter corpus xpi. ⁊ p hoc vi
lipendēt censura ecclesie q illud q ha
betur de priu. vt priuilegia de sen. ex
cō. si ciuitas. li. vj. ⁊ in clemen. eo. ti. cū
ex eo. vt ergo tanto periculo obuiet de
sepul. c. j. li. vj. e. li. de cōsti. c. ij. cōsulē
duz esset clericis. vt tali interdicto du
rante abstinēt a publica celebratiōe.
S; nūquid si aliquis de vniuersitate
interdicta se transfert ad alium locū pri
mo diuiso cēseat ne ampli⁹ iterdictus?
S; specialiter iterdicto nō est questio q;
ille semper remanet interdictus donec
absoluat. sicut de excōicato dicit. iij.
q. v. quisquis de sen. excō. cū desideres
facit d regu. iur. c. j. Si autē nō ē specia
liter interdictus: s; sit de populo itedi
cto. aut fuit in culpa propter quā lata ē
sententia interdicti. ⁊ tunc q; intelligit
specialit̄ iterdictus quocūq; se transfe
rat interdictus remanet ar. de priu. q;
nō nullis. ⁊ eo. ti. licet in fine. li. vj. ⁊ de
sen. excō. alma. §. illis ⁊c. eo. li. Si vero
non fuerit culpabilis si ex toto desinit
esse de loco interdicto. credo cessare in
terdictum circa eum q; in eo cessat cā
efficiens ⁊ pseruans ergo cessare debz
effectus. l. xj. di. neofitus. de renū. post
translationez. ff. de iurepatro. adigere.
§. quis ⁊ in cā naturale. ⁊ ff. de regu.
iur. null⁹ ⁊c. ti. c. j. vnde si talis se trās
ferat etiā notorie ad alium locum domi
cilij mutandi causa cessat interdictum
quo ad eum. q; libertas sibi data a lege

de trāslatiōe domicilij. ff. ad municipa.
l. n̄ vtiq; ⁊ l. nihil. n̄ tollit p huiusmōi i
terdictū. ff. de adop. l. si arrogator de re
gu. iur. indultū li. vj. bene facit. ff. de ca
pti. ⁊ postlimi. reuer. l. in bello. §. manu
mittēdo. ff. de condi. ⁊ demō. l. ticio. §.
ij. nec talis pōt dici pñetus uel destina
tus ex quo ponitur inculpabilis. sed so
lum dicebat interdictus q; de vniuersi
tate interdicta. ⁊ sic nō obstat. ff. ad mu
nicip. l. icola. ij. ⁊ q; ibi nō. ⁊ de foro cō
pe. pposuisti et p h ēt respondēt ad ea
que premisi de specialiter interdicto. ⁊
que dixi supra circa principium huius
secūdi membri. Quid si existens de
populo nō interdicto factus est post in
terdictum de populo interdicto? Res
do q; extunc ligatus est sicut ⁊ alij. cū
n. factus sit mēbrum illius corporis n̄
debet ā modo alio iure censeri q; co. p;
xij. di. c. j. de prescrip. non liceat. ff. ad
municipi. l. incola. j. ⁊ de sta. regula. reco
lentes i fi. ⁊ q; ibi nō. Neq; obstat q;
precessit sentētia q; ponit q; lata fuerit
cōtra vniuersitatē uel populuz qui non
mutantur nouis personis superuenētis
bus. ff. d̄ iudi. pponebat. vij. q. j. denis
q; Itē ut sepe dictum ē hac sententia
ligantur qui nō peccauerunt per que re
spondēt ad. l. prouidenduz. C. de decu.
li. x. que forte uidetur facere ptra. possz
ēt ad ipsam responderi p id qd̄ ibi no
tatur in prima gl. Sed quid si existens
de populo interdicto bāniatur uel con
finatur seu relegat? So. q; tū ad simpli
citer nō ad tempus bānitum cessat iter
dictum q; non cēsetur amplius de illa
vniuersitate. perdit. n. vniuersitatē siue
ciuitatem ut sic loquar. sed confinatus
uel relegatus ad tēpus n̄. unde remanet
interdictus q; adhuc cēsetur ciuis uel
de corpore vniuersitatis. probant hec
ff. de iur. fisci. l. bona. q; diu ergo rema
net nomē ciuis uel illius vniuersitatis
uel populi interdictum sequitur eū. sed
cessante i eo dicto nomine appellatiuo
cessat interdictum circa euz ad h. l. xvij.
di. corēpi. in fine. ff. de tutel. l. j. §. j. ⁊ q;
ibi notatur. qd̄. n. sub nomine appella
tiuo disponit tantū durat quātū appella
tio. ad hoc. xvij. q. j. c. j. l. di. ferrum de
rescrip. si gratiose li. vj. de offi. dele. qm̄
abbas. ff. ad trebel. l. quotiens. §. fi. Et
si dicatur q; secūdu h bānitus cōsequi
tur premium ex dolo cum eius culpa.
fuerit bānitus. respōdeo nō est verū q;
ratione culpe consequat relaxationez i
terdicti. sed bānum ē causa propter q;
perdit locū que perditio loci est cā qua
re est

re est. immunitas ab interdicto quo ligabatur sine culpa simile. ff. de interdictis. et relega. l. penulti. et de concess. preben. qz diuersitate in fine. Item qro an si talis qui est de populo vel vniuersitate ingrediat religio: rñdeo qz cessat i eo iter dictuz vt bene pbat p ea q prime dixi sed ante professionez tacitaz est cõsiliuz qz nõ ordinet qz in dubio tenedũ est qz est tutius de spon. iuuenis cũ cõcordãtijs. et posset presumi id factũ esse i fraude si ille ante professionem rediret ad seculũ qz facere potest de regula. ad apostolicã. et c. psulti. et quod vituperari potest precaueri debet de seruis nõ ordi. c. j. Si tamẽ ordinatus fuit ante p̄fessionẽ puto illã tenere ar. dec. religioso et sen. excõ. li. vj. xij. q. j. duo sunt. Sed dubitat de absentibus tẽpore late sentẽtie interdicti in vniuersitatẽ vel populo. Item de presentibus nõ cõsentientibus s; cõtradicentibus aliorũ culpe ppter qz fert sentẽtia iterdicti an ligent: ista dubia plene prosequit do. et pater meus in dec. si sentẽtia recitã: qz qdã religiosi tenent absentes vel presentes et cõtradicẽtes non ligari etiam quo ad ecclesias. de absentibus probat qz talia non ligat probabiliter ignorãtes. ff. de dec. ab ordi. faci. l. si. de consti. c. ij. j. respõ. li. vj. qui matrimo. accu. possunt. c. vlti. Item presentes in preiudiciũ absentiu non pnt facere statuta de cõsti. cum omnes. neqz absens et ignorans ex maleficio obligat. ff. de acti. et obli. ex maleficijs. §. j. xv. q. j. aliquos et c. se. et c. nõ est. vnde ex facto decurionuz nõ tenentur tũc absentes. ff. de mag. cõ. l. j. sicut dicitur de seruo absente tpe necis diu. ff. ad fille. l. j. §. hoc autẽ et §. si quis i villa et §. se. fortius dicunt de contradicentibus qz plus ẽ expresse cõtradicere qz minime cõsentire de simo. sicut tuis. facit de homi. petrus. Unde cõtradicẽs extrahitur a sentẽtia. ij. q. vij. quapropẽ de elec. generali li. vj. de re. ecclẽ. n. alie. c. ij. e. li. Et bona contradictio meretur premiuz de hijs que fi. a ma. parte ca. c. j. ergo nõ penã. de dona. inter vi. et vro. et si necesse. et fide instr. peruenit cũ si. Item satis fuit facere qz potuit. xxij. q. ij. faciat homo. ff. de penis. l. moris. ff. de verbo. signi. l. nepos. Et pena suos dz tenere auctores de hijs que fi. a maio. pte. ca. quesuit. C. de penis. sancimus. bene facit et peni. di. j. nemo. et qz ibi notatur. C. de appel. quomã iudices puniuntur ergo p̄sentientes et potissime maiores de simo. veniẽs. et c. dilectus. ij.

de cleri. excõ. latores de sen. excõ. romana in si. li. vj. Sed vt dicit dominus et pater meus isti non ponderant qz pena ista interdicti puniuntur qui nõ peccauerunt de spon. non est vobis cum cõcordãtijs. et p hoc cessant dicte rationes. Unde tenet absentes et contradicẽtes ligari: qz aperte probat dec. si sententia. nam ibi patet propter delictuz domini populo et vniuersitatẽ interdicti. Et facit quod. j. dicã in vltimo memb. o. factetur tamen illos insontes quo ad deũ de sen. excõ. a nobis. ij. et re iudi. c. j. li. vj. Et h placent. Quid si talis absens est de alia ciuitate vel populo vel grate receptus fuerit in ciue vel popularẽ populi interdicti vt sepe faciunt veneti forte etiam nõquã fuit vel habitauit. adhuc credo qz talis intelligatur interdictus dicto populo interdicto per dictam rationẽ et qz qui sentit cõmodum et c. de regu. iur. qui sentit cũ pcor. li. vj. Sz querit de habitantibus in ciuitate nõ ciuibus vel de populo illius ciuitatis. planũ est qz nõ includuntur interdicto illius vniuersitatis vel populi vt in dec. si sentẽtia. §. vlti. ibi singulares ex eo personas et c. sed isti nõ sunt ex eo s. populo licet ibi habitent si tamen ẽt locus esset interdictus i eo nõ possent audire diuina: sicut neqz possent penitus extranei. sed extra locuz illum sunt omnio liberi ab iterdicto. ad predicta facit. ff. ad munic. l. nihil et l. magistrat. cũ si. Sz nõquid ciues habitãtes continuo extra ciuitatem suburbia vel cõtinentia edificia intelligant interdicti populo vel ciuibus dicte ciuitatis iterdictis: Respõdeo ex quo ponunt ciues vel de vniuersitate interdicta censent iterdicti vbicũqz habitant per ea que plene dixi. et v. s; quid si existens. Sz quid dices de nobilibus. puta marchis omnibus comitibus vel huiusmodi habitantibus i diocesi ciuitatis cuius populus vel vniuersitas est interdicta vel interdict? So. si sunt de iterdicto populo vel de interdicta ciuitate vel vniuersitate qz patet qz subeunt onera et habent honores sicut alij de dicta ciuitate ligant sentẽtia ad hoc. ff. de iterdi. et rele. relegato. uz. §. solet preterea et c. de incol. est verũ li. x. ar. sumpto a cõtrario sensu et qz ibi notat et insti. et iure na. gen. et ciui. §. plebs autẽ. Idem puto si tales p priuilegiũ essent exempti a muneribus siue honoribus qz per hoc sequit qz sunt de ipsa vniuersitate. vñ saluis priuilegijs ligant peni quibus li.

non tamē suspēsus a pontificalibus qz nō est suspēsus a diuinis s; ab aditamē to ad diuina quasi ordinans vel consecrans aliquos irregularis secundū eū. **D**osti. contra eo q; episcopatus ē ordo per se de quo plene scripsi de purga. ca. no. quotiēs vbi declaro q; in cōsecratione episcopali iprimis character quo ad perfectionē corporis chūsti mystici ex quo sequitur q; est ordo per se distinctus ab alijs inferioribus spē. Itē non pōt negari q; episcopus ad diuina habito respectu officium habet omnino distinctū ab officijs inferiorum ordinū vt probatur. xxij. di. episcop. habito respectu ad sequētia capitula. lxxvij. di. q; quis corepi de cōsue. quāto de conse. eccle. vel alta. aqua cū si. Satis ē aut q; interdictus agat vt prius officium diuinorū ratione cuiusdā ordinis cōpetēs ad hoc vt censeatur irregularis. xj. q. iij. si quis episcop. in cōcilio de sen. excō. is cui. li. vj. **P**er q; concludo q; episcopus suspensus interdictus a pontificalibus si exercet officiū sacerdotis etiā cum pontificalibus nō est irregularis. Et sic puto Inno. intellexisse q; sic exercet aliquid per se spectet ad officiū episcopi respectu cōsecrationis episcopalis siue cū missa vt plene nō. de ele. q; sicut. siue sine missa: vt solet fieri cuz cōfirmat in fronte est irregularis. Et salua pace dñi Jo. mo. tale interdictū suspēdit episcopū a collatione sacramentorū sic a celebratione diuinorum per quod respondet ad dec. vlti. de cleri. excō. min. que loquit in excōicatio minori tm. Itē in collatione siue exercitio talium episcopus vti orationibus et benedictionibus sibi ratione episcopalis cōsecrationis cōpetētibus. et hoc ē satis dato q; talia nō sint missa vel aliqua de septē horis canonicis vt ēt infra dicam. **P**er p̄dicta soluitur questio an is cui interdicta est collatio sacramentorū illa p̄ferēdo sit irregularis de quo tm̄ dicūt quidaz secundū Inno. q; nō est irregularis q; collatio alicuius sacramēti vt bap̄tismum sit etiā per laicū de conse. di. iij. cōstat de sūma tri. c. j. sacramētum. ergo non cōpetit ratione ordinis sacri. Item q; ordines sepe sine solēnitāte officij cōferūtur: et ad suspēsiōnē qñq; sequat q; quis suspensus celebrare nō d; h̄ tm̄ n̄ ex natura suspēsiōnis s; ex quadā accidētali p̄sequētia. Et hijs rationibus cōsideratis excōicatus minori celebrans nullā irregularitatē incurrit d̄ cle. ex. mis. c. ul. i prin. **D**ec opinio

nō placet si is cui interdicta ē collatio sacramentorū cōferat sacramētū: qd̄ sibi soli cōpetit ordinis rōne per ea que p̄ p̄ime dixi de interdicto a pontificalib; unde sacerdotē cui interdicta sunt sacerdotalia cōficiētē corpus xpi sine missa puto irregularem de cle. excom. minis. c. j. r. ij. et q; dicā. j. in. vj. mēbro i prin. et ver. si aut sacerdos esset. Itē videtur si soli ex officio cōpetit interdicta simpliciter collatio sacramēti certū. puta ep̄o interdictū collatio ordinum de tēpore ordi. vel nō est. et c. se. et aliquē ordinem cōfert. vel est sibi interdicta certorū ordinū collatio de tpe ordi. litteras. et alī qualem ex illis confert cuz solēnitāte d̄ bita. probat hec illa ratio q; tātm̄ operatur prohibitio specialis quo ad spacia le quātū generalis quo ad omnia. xxij. q. v. si non licet de peni. di. j. §. hoc idē in prin. de priu. q; circa cū speciali. **E**x timo q; hoc videbitur nimis durū et p̄ima facie p̄ rationem dec. is qui. **T**ra ctat etiā Inno. de eo cui interdicta est participatio sacramentorū an participādo sit irregularis: dic q; nō q; et laici participant sacramētis. unde hoc non ē ordinis bene facit de cle. excō. minis. c. si. **R**edeo ad propositum. Sciēdū est q; eis qui celebrant scienter presentibus excōicatis vel interdictis: vel illos admittūt ad ecclesiasticā sepulturā: a iure interdicuntur ingressus ecclesie donec satisfecerint ad arbitrium eius cuius sentētiā cōtempserūt. de priu. ep̄i scoporū li. vj. Itē a iure interdicuntur ingressus ecclesie in casibus de sen. excō. sacro. e. ti. c. is cui li. vj. et e. li. de cens. exigit et. xvj. q. vij. si quis deinceps. s̄m̄ communē opinionē interdum ab homine interdicuntur ingressus ecclesie. xvj. q. vij. nullus de offi. dele. sane. ij. et e. ti. c. ij. li. vj. d̄ peni. et remis. omnes. **D**ost̄ interdictū iuris vel hominis i ecclesia i gerens se diuinis agens in suo officio sicut prius irregularis est. de sen. exc. is cui. li. vj. **D**ixi autē i ecclesia q; si extra ecclesiam. puta in domo vel sub tentorio vel in domo priuata ingerit se diuinis nō ē irregularis vt ibi notat i. iij. glo. et ratio q; dictū limitatū s̄m̄ suā limitationē debet itelligi. xliij. di. sit rector in fine. de verbo. signi. abbate i fi. ff. vi bo. rap. l. j. §. nō autē cū si. hic autē limitat penitētia cū. s. celebrat i ecclesia ergo nō habz locū si celebrat ex. ad idē q; dixi supra. v. qñq; p̄fert ecclesiasticū interdictū vt d̄ peni. di. j. §. pene d̄ elec. statutū li. vj. **S**ed quid si is cui interdi